SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SAFS - Quadra 06 - Lote 01 - Trecho III - CEP 70095-900 - Brasília - DF - www.stj.jus.br

Termo de Adesão STJ N. 21/2023

PROCESSO STJ N. 020712/2023

TERMO DE ADESÃO STJ N. 21/2023

AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA STJ N. 08/2023

Termo de Adesão do Tribunal Regional Federal da 3ª
Região ao Acordo de Cooperação Técnica STJ n. 08/2023,
celebrado entre o Superior Tribunal de Justiça e a Câmara
Municipal de São Paulo para licença de uso, a título
gratuito, do Sistema de Cerimonial do Superior Tribunal de
Justiça.

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO , inscrito no CNPJ sob o n.
59.949.362/0001-76, com sede na Av. Paulista n. 1.842, Torre Sul, Bela Vista, São Paulo/SP,
neste ato representado por seu Diretor-Geral, OTÁVIO AUGUSTO PASCUCCI PERILLO ,
RESOLVE, por meio do presente termo, aderir ao Acordo de Cooperação Técnica STJ n.
8/2023, documento SEI 3493454, celebrado entre o SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA  e a
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO que tem por objeto a licença de uso, a título gratuito,
do Sistema de Cerimonial do Superior Tribunal de Justiça , oportunidade em que se compromete
a cumprir fielmente as regras, procedimentos e objetivos presentes naquele Acordo.

Caberá ao STJ encaminhar, mediante Ofício, as alterações ou atualizações
porventura efetivadas no Acordo de Cooperação Técnica ulteriores à adesão para
implementação pelo aderente, no que couber.

O STJ providenciará a publicação deste Termo de Adesão, em extrato, no  Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, nos termos do art. 94 da lei n. 14133/2021.

E, por estar de pleno acordo, a parte assina o presente Termo de Adesão,
eletronicamente, para que produza os efeitos jurídicos e legais.

OTÁVIO AUGUSTO PASCUCCI PERILLO
Diretor-Geral

Tribunal Regional Federal da 3ª Região

Documento assinado eletronicamente por Otávio Augusto Pascucci Perillo, Usuário
Externo, em 07/08/2023, às 15:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

https://sei.stj.jus.br/sei//documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=256751&id_documento=3883715&infra_hash=8558d87035b256925e1bd8b750a66936
ccontrer
Caixa de texto
DIRETORIA-GERAL - DIRGREGISTRO DEFINITIVON.º 01.009.10.2023DATA: 09/08/2023ASS: Carla Contrera - RF: 3259

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
3623000 e o código CRC F470D47F.

020712/2023 3623000v4

https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0